Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

БЕЛОЯРСКИЙРАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГОРАЙОНА

«СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА п. СОСНОВКА»

(СОШ п. Сосновка)
ПРИКАЗ

  13.06.2024.  № 170

Сосновка

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минпросвещения России от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования

исключенных учебников», на основании решения педагогического совета (протокол от 24

мая 2024 года № 11),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, и учебных пособий, выпущенных

организациями, входящими в перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных

пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, которые СОШ п. Сосновка использует

при реализации основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования (приложение).

2. Педагогу-библиотекарю Алимурзаевой Н.С. организовать выдачу учебников и

учебных пособий обучающимся с 26 августа 2024 года.

3. Заместителю директора Александровой О.В. разместить на сайте СОШ п. Сосновка

настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до 15 июня 2024 года.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    М.В. Иванов

Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

Приложение

к приказу СОШ п. Сосновка

от 13 июня 2024 года № 170

Список учебников,

используемых СОШ п. Сосновка при реализации основных общеобразовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, на 2024-2025 учебный год

Авторы, название учебника Класс Издательство

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

Горецкий В.Г. и др. Русская азбука. В 2-х частях 1 Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Учебник. 1 класс. 1 Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Учебник. 2 класс. В 2-х частях 2 Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Учебник. 3 класс. В 2-х частях 3 Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Учебник. 4 класс. В 2-х частях 4 Просвещение

Литературное чтение

Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х

частях

1 Просвещение

Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х

частях

2 Просвещение

Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х

частях

3 Просвещение

Климанова Л.Ф., Голованова М.В, Горецкий В.Г. Литературное чтение в 2-х

частях

4 Просвещение

Иностранный язык

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. Учебник. 2 класс. в 2-

х частях.

2 Просвещение

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. Учебник. 3класс. в 2-х

частях.

3 Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык. Учебник.

4 класс. в 2-х частях

4 Дрофа

Математика и информатика

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. Учебник. 1 класс. в 2-х

частях

1 Просвещение

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. Учебник. 2 класс. в 2-х

частях

2 Просвещение

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. Учебник. 3 класс. в 2-х

частях

3 Просвещение

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. Учебник. 4 класс. в 2-х

частях

4 Просвещение

Окружающий мир

Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник. 1 класс. в 2-х частях 1 Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник. 2 класс. в 2-х частях 2 Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник. 3 класс. в 2-х частях 3 Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир. Учебник. 4 класс. в 2-х частях 4 Просвещение

Основы религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ)

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. Основы мировых религиозных

культур России. Учебник.4 класс

4 Просвещение

Шемшурина А.И. Основы светской этики. Учебник. 4 класс 4 Просвещение

Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Учебник. 1 класс. 1 Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Учебник. 2 класс.   2 Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Учебник. 3 класс. 3 Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. Учебник. 4 класс. 4 Просвещение

ИЗО

Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.

Учебник. 1 класс.

1 Просвещение

Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.

Учебник.2 класс.

Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.

Учебник. 3 класс.

3 Просвещение

Неменская Л.А. под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.

Учебник. 4 класс.

4 Просвещение

Труд (технология)

ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. Технология. Учебник. 1 класс. 1 Просвещение

ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. Технология. Учебник. 2 класс. 2 Просвещение

ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. Технология. Учебник. 3 класс. 3 Просвещение

ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. Технология. Учебник. 4 класс. 4 Просвещение

Физическая культура

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 1 класс. 1 Просвещение

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 2 класс. 2 Просвещение

Лях В.И. Физическая культура. Учебник. 3 класс (1-4 кл) 3 Просвещение

Лях В.И. Физическая культура. Учебник. 4 класс (1-4 кл) 4 Просвещение

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык.  5 класс.

Учебник. в 2 частях.
5 Просвещение

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.  Русский язык. 6 класс.

Учебник. в 2 –х частях.
6 Просвещение

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. в 2-х

частях.

7 Просвещение

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык.

Учебник. 8 класс.

8 Просвещение

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык 9 Просвещение

Литература

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. Учебник. 5 класс.  В

2-х частях.

5 Просвещение

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.

Литература. Учебник. 6 класс. В 2-х частях.

6 Просвещение

Коровина В.Я. Литература. В 2-х частях. 7 Просвещение

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. Учебник. В 2-х

частях.

8 Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / Под ред. Коровиной В.Я.

Литература.  Учебник. В 2–х частях.

9 Просвещение

Родной язык (русский)

Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

Александрова О.М., Загорская О.В., Богданов С.И., и др.

Русский родной язык. Учебное пособие.

9 Просвещение

Родная литература (русская)

Александрова О.М., Аристова М.А, Беляева Н.В., Добротина И.Н., Критарова

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф. Учебное пособие.

9 Просвещение

Иностранный язык

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. Учебник .5 класс

5 Просвещение

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык. Учебник .6 класс. 6 Просвещение

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. Учебник. 7 класс. 7 Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык в 2-х частях 8 Дрофа

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык в 2-х частях 9 Дрофа

Математика

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 5 класс. Базовый

уровень. Учебник. В 2-х частях.
5 Просвещение

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 6 класс. Базовый

уровень. Учебник. В 2 –х частях.
6 Просвещение

Алгебра

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К. И. и др. Под ред.

ТеляковскогоС.А.Учебник. Алгебра 7 класс.  Базовый уровень.

7 Просвещение

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К. И. и др. Под ред.

ТеляковскогоС.А.Учебник. Алгебра 7 класс.  Базовый уровень.

8 Просвещение

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К. И.

Алгебра 9 класс

9 Просвещение

Вероятность и статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В. Математика. Вероятность и

статистика. Учебник.7-9 классы. Базовый уровень.  В 2 частях
7-9 Просвещение

Геометрия

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия.7-9кл. 7 Просвещение

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия.7-9кл. 8 Просвещение

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия.7-9кл. 9 Просвещение

Информатика

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика . Учебник. 7 класс. Базовый уровень. 7 Просвещение

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Учебник. 8 класс. Базовый уровень. 8 Просвещение

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 9 «БИНОМ.

Лаборатория

знаний»

Всеобщая история

Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. Искендерова А. А. История.

Всеобщая история. История Древнего мира. Учебник. 5 класс.
5 Просвещение

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История Средних веков. 6 Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История

Нового времени. 1500-1800

7 Просвещение

Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История

Нового времени. 1800-1900

8 Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История

Нового времени.

9 Просвещение

История России

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ Под ред. Торкунова А.

В., История России. В 2-х частях.

6 Просвещение

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др./ Под ред. Торкунова А. В.,

История России. В 2-х частях.

7 Просвещение

Данилов А. А., Косулина Л.Г. История России. ХIХ век. 8 Просвещение

Данилов А. А., Косулина Л.Г. Брандт М.Ю. История России. ХХ – начало

ХХIвека.

9 Просвещение

Обществознание

Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Ивановой Л.Ф. Обществознание 6 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф. Обществознание. Учебник.

7 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание

8 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание

9 Просвещение

География

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. Учебник. 5-6кл 5 Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География/5-6кл 6 Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. Учебник. 7 класс. 7 Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 8 Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 9 Просвещение

Биология

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. и др.; под редакцией Пасечника

В.В. Биология. Учебник.5 класс. Базовый уровень

5 Просвещение

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. и др.; под редакцией Пасечника

В.В. Биология.  Учебник.6 класс. Базовый уровень

6 Просвещение

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. и др.; под редакцией Пасечника

В.В. Биология.  Учебник.7 класс. Базовый уровень.

7 Просвещение

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г./ Под редакцией Пасечника В.

В.Биология. Учебник. 8 класс. Базовый уровень.
8 Просвещение

Пономарёва И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.А. Биология: учебник: 9 класс 9 ВЕНТАНА-ГРАФ

Физика

Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. Учебник.7 класс. Базовый уровень. 7 Просвещение

Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. Учебник. 8 класс. Базовый уровень.  8 Просвещение

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика: учебник: 9 класс 9 Дрофа

Химия

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. Учебник.8 класс.

Базовый уровень

8 Просвещение

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. Учебник.8 класс. 9 Просвещение

Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

Базовый уровень

ИЗО

Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство. Учебник. 5 класс.

5 Просвещение

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
Учебник. 6 класс.

6 Просвещение

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство. Учебник. 7 класс.

7 Просвещение

Музыка

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 5 класс. 5 Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 6  класс. 6 Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 7  класс. 7 Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник. 8  класс. 8 Просвещение

Труд (технология)

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. Технология. Учебник. 5 класс. 5 Просвещение

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. Технология. Учебник. 6 класс. 6 Просвещение

Тищенко А.Т., Симоненко В.Ж. Индустриальные технологии

7 ВЕНТАНА-ГРАФ

Синица Н.В., Табурчак О.В., Кожина О.А. и др./Под ред. Симоненко В.Д.

Технология ведения дома

7 ВЕНТАНА-ГРАФ

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., Очинин О.П., Елисеева Е.В.,

Богатырёв А.Н. Технология

8 ВЕНТАНА-ГРАФ

 Тищенко А.Т., Синица Н.В.  Технология. 8-9 классы. Учебник
              (идем по выделенным  учебникам)

Какие указать?

9 ВЕНТАНА-ГРАФ

Физическая культура

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 5 класс. 5 Просвещение

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник. 6 класс. 6 Просвещение

Лях В.И. Физическая культура:5-6-7 классы 7 Просвещение

Лях В.И. Физическая культура. Учебник. 8-9 классы 8-9 Просвещение

                                                 Основы безопасности и защиты Родины

Рудаков Д. П., Приорова Е. М., Позднякова О. В. и др./ под науч. ред. Шойгу Ю.С. Основы

безопасности жизнедеятельности. 8-9 классы. Учебник. В 2 ч. Часть 1
8-9 Просвещение

Рудаков Д. П., Приорова Е. М., Позднякова О. В. и др./ под науч. ред. Шойгу Ю.С. Основы

безопасности жизнедеятельности. 8-9 классы. Учебник. В 2 ч. Часть 2
8-9 Просвещение

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др.Русский язык. 10-11

класс. Учебник. Базовый уровень.
10 Просвещение

Гольцова В.Ф., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык .В двух частях

(базовый уровень)

10-11 Русское слово

Литература

Лебедев Ю.В. Литература. Учебник.10 класс. В двух частях. (базовый) 10 Просвещение

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. Литература. Учебник для 11

класса. В двух частях.(базовый)

11 Просвещение

Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

Иностранный язык

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Учебник. Английский язык. 10 класс.

Базовый уровень.

10 Просвещение

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. 11 класс. Учебник.

Базовый уровень .
11 Просвещение

Алгебра и начала математического анализа

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. Алгебра и начала

математического анализа.Учебник.10 класс. Базовый и углублённый уровни.
10 Просвещение

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. Алгебра и начала

математического анализа. Учебник. 11 класс. Базовый и углублённый уровни.
11 Просвещение

Бунимович Е. А., Булычев В. А. Математика. Вероятность и статистика. Учебное

пособие .10 класс. Базовый и углублённый уровни.
10 Просвещение

Бунимович Е. А., Булычев В. А. Математика. Вероятность и статистика. Учебное

пособие .11 класс. Базовый и углублённый уровни.
11 Просвещение

Геометрия

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. Учебник. 10-11

классы. Базовый и углубленный уровни.

10-11 Просвещение

Информатика

 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Учебник.  10 класс. Базовый уровень. 10 Просвещение

 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс. Учебник. Базовый уровень 11 Просвещение

Физика

Генденштейн Л.Э., Дик Ю.И. Физика (с задачником) 10 Мнемозина

Генденштейн Л.Э., Дик Ю.И. Физика (с задачником) 11 Мнемозина

Химия

 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 10 класс. Учебник. Базовый

уровень
 10 Просвещение

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 11 класс. Учебник. Базовый

уровень
11 Просвещение

География

Гладкий Ю.Н., Николина В.В.

География. Учебник. 10 класс. Базовый и углублённый уровни
10 Просвещение

Максаковский В.П. Учебник .10-11 классы. 10-11 Просвещение

Биология

Пасечник В. В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и другие; под редакцией

Пасечника В.В. Биология. Учебник. 10 класс

10 Просвещение

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и другие; под редакцией

Пасечника В.В. Биология. Учебник. 11 класс

11 Просвещение

История России

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1914—1945 годы. 10

класс. Базовый уровень
10 Просвещение

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1945 год — начало XXI

века. 11 класс. Базовый уровень.

11 Просвещение

Всеобщая история

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 1914—1945 годы. 10 10 Просвещение

Рассылка: в дело № 01-15 за 2024 год

класс. Базовый уровень

МединскийВ. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 1945 год — начало

XXI века.11 класс. Базовый уровень.
11 Просвещение

Обществознание

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И, Белявский А.В и др./Под ред. Боголюбова

Л.Н. и др. Обществознание. 10 класс.

10 Просвещение

Боголюбов Л.Н. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой   А. Ю.

Обществознание. 11 класс (базовый уровень)

11 Просвещение

Физическая культура

Лях В.И Физическая культура (базовый уровень) 10-11 Просвещение

                                                 Основы безопасности и жизнедеятельности

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник.

(базовый и профильный уровни)

10-11 Просвещение

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник.

(базовый и профильный уровни)

10-11 Просвещение

Индивидуальный  проект

Половкова М.В., Носов А.В., Половкова Т.В., Майсак М.В. Индивидуальный

проект. Учебное пособие.10-11 классы

10-11 Просвещение

Список рабочих тетрадей на 2024-2025 учебный год

Авторы, название учебника Класс Издательство

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Русский язык

Горецкий В. Г., Н.Ф. Федосова Н.Ф. «Прописи. 1 класс. В 4ч. Часть 1 1 Просвещение

Горецкий В.Г., Н.Ф. Федосова Н.Ф. «Прописи. 1 класс. В 4ч. Часть 2 1 Просвещение

Горецкий В.Г., Н.Ф. Федосова Н.Ф. «Прописи. 1 класс. В 4ч. Часть 3 1 Просвещение

Горецкий В.Г., Н.Ф. Федосова Н.Ф. «Прописи. 1 класс. В 4ч. Часть 4 1 Просвещение

		2024-09-07T08:29:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СОСНОВКА"